
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  22/04/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    259    DEL     17/04/2013 

INTEGRAZIONE IMPEGNI  DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

PRATICA N.   310  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamati i seguenti atti:

1) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 104 del 21 febbraio 2013 ad oggetto:
“Affidamento delle forniture per l'acquisto di manifesti, quotidiani, timbri e rotoli per 
registratore di cassa farmacie - Esercizio 2013 - ”;

2) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 122 del 1 marzo 2013 ad oggetto:
“Spese per missioni amministratori e pedaggi autostradali”

VISTO che  il  comma  381  dell’articolo  1  della  legge  24  dicembre  2012  n.  228, 
pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, recita: “Per l'anno 2013 è differito al 
30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali 
di  cui  all'articolo  151  del  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

ACCERTATO che il termine di approvazione del bilancio di previsione 2013 presso 
questa Amministrazione è slittato al prossimo mese di giugno 2013 e ritenuto quindi 
necessario,  per  una  regolare  liquidazione  delle  spese  di  cui  agli  atti  sopracitati, 
provvedere ad una integrazione degli impegni citati per ulteriori 3/12;

   RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  310  Determinazione Dirigenziale  n.  259 del  17/04/2013 pag. 2 di 4



di  integrare  per  ulteriori  3/12,  in  attesa  dell'approvazione  da  parte  del  Consiglio 
Comunale  del  Bilancio  di  previsione  2013,  gli  impegni  di  spesa  di  cui  agli  atti 
richiamati  nelle  premesse del  presente  atto  facendo gravare la  spesa complessiva di 
Euro 1.288,60 come segue:

1)DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 104 del 21 febbraio 2013:
Cap 90004 € 188,60 imp. 575 codice siope 1330

2)DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 122 del 1 marzo 2013
Cap 240000 imp. 543 € 250,00 codice siope 1205
cap. 540001 imp. 544 € 150,00 codice siope 1205
cap. 540000 imp. 545 € 100,00 codice siope 1205
cap. 265000 imp. 546 € 600,00 codice siope 1201

3)di stabilire che la spesa sarà liquidata entro il mese di luglio 2013;

4)di individuare nella persona di:Gennari Marisa la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria;

  

Il Dirigente Responsabile
  Pierpaolo Deluigi 

Pratica  310  Determinazione Dirigenziale  n.  259 del  17/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

240000 543 2013 + 250,00

540001 544 2013 + 150,00

540000 545 2013 + 100,00

265000 546 2013 + 600,00

90004 575 2013 + 188,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  310  Determinazione Dirigenziale  n.  259 del  17/04/2013 pag. 4 di 4


